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Prvý októbrový víkend pod stre-
chou NTC opäť ukázal životaschop-
nosť projektu, do ktorého sa za šesť 
rokov zapojilo šesťtisíc detí. Zrodil 
sa pred šiestimi rokmi s podpo-

rou Nadácie SPP a tá pri Detskom 
Davis Cupe a Fed Cupe vytrvala. Ing. 
Peter Kamenický, správca nadácie, 
prišiel podporiť malých tenistov 
na slávnostné otvorenie. Nastúpil 

pred nich spoločne s  bývalými 
i súčasnými hviezdami slovenského 
tenisu, ktoré už tradične rozdávajú 
autogramy a odovzdávajú ocenenia. 
V  prvý deň prišli Karina Cíleko-
vá Habšudová, Dominik Hrbatý, 
Martina Suchá, Radka Zrubáková, 
Ľubomíra Kurhajcová, Lukáš Lacko 
a v záverečný deň opäť Hrbatý a ako 
vždy Miloslav Mečíř. 

V NTC štartovalo po 12 najlepších 
tímov chlapcov a dievčat do 9 rokov, 
ktoré si účasť vybojovali postupne - 

najprv súťažili v oblastných kolách, 
pokračovali v regionálnych a potom 
v celoslovenskom fi nále. Počas troch 
dní v NTC sa ukázalo veľa talento-
vaných malých tenistov a veľkých 
bojovníkov. Bodaj by pri tenise 
zostali. O pár rokov by sme sa tak 
mohli dočkať nasledovaníkov súčas-
ných najlepších hráčov a hráčok ako 
sú Lacko, Hantuchová, Cibulková...

(Fotografi u víťazných tímov pri-
nášame na posteri v strede čísla.)

(zw)

Prvenstvá zostali v Bratislave
Detský Davis Cup a Fed Cup s Nadáciou SPP hralo za poltucet rokov šesťtisíc detí

Šieste celoslovenské finále Detského Davis Cupu a  Fed Cupu 
s  Nadáciou SPP pod organizátorskou taktovkou Slovenského 
tenisového zväzu sa v  Národnom tenisovom centre v  Bratislave 
(1. – 3. októbra 2010) skončilo úspechom bratislavských družstiev. 
Vyhrali obe súťaže – medzi chlapcami získal prvenstvo TK 
Kalinčiakova, medzi dievčatami Slovan Bratislava.

Spoločná snímka z  otvorenia celoslovenského finále – dole zľava Karina CÍLEKOVÁ HABŠUDOVÁ, Peter KAMENICKÝ z  Nadácie SPP, Lukáš LACKO, 
Ľubomíra KURHAJCOVÁ, Martina SUCHÁ, Radka ZRUBÁKOVÁ

Viktória MORVAYOVÁ, najbojovnejšia hráčka Aj plač a sklamanie patria k tenisu...
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DETSKÝ DAVIS CUP A FED CUP 

Finalistov dekoruje prezident STZ Tibor MACKOO podpis Dominika HRBATÉHO je vždy veľký záujem

Najmladšia hráčka Veronika FESTENBURGOVÁ dostáva bozk od HrbatéhoHlavná rozhodkyňa Andrea HUBEKOVÁ v akcii

Radosť Juraja NEMČEKA, kapitána 
víťazného tímu z  Kalinčiakovej, po 
výhre jedného z jeho zverencov

V í ť a z n é  d r u ž s t v á
CHLAPCI – TK KALINČIAKOVA BRATISLAVA: Tomáš Vanko, Tomáš Krajčír, David Kvapilík, 

Adam Murára, Adrian Matlák, kapitáni Juraj Nemček, Marcela Labašová

DIEVČATÁ – SLOVAN BRATISLAVA: Viktória Morvayová, Lilla Fonódová, Karin Handiaková, 

kapitáni Jozef Kuča, Tibor Fonód

6  X  N A J
NAJMLADŠÍ Richard Bálint (1. TC Humenné, nar. 8. 11. 2002)

 Veronika Festenburgová (TK Mladosť Košice, nar. 6. 12. 2002)

NAJBOJOVNEJŠÍ Tomáš Vanko (TK Kalinčiakova) a Adam Arbet (Kúpele Piešťany)

 Viktória Morvayová (Slovan Bratislava)

NAJSYMPATICKEJŠÍ Tomáš Vanko 

 Veronika Festenburgová

GALÉRIA VÍŤAZOV 
DETSKÉHO DAVIS CUPU 

A FED CUPU S NADÁCIOU SPP
R O K  C H L A P C I  D I E V Č A T Á
2005 Slávia Právnik Bratislava A  Slávia SPU Nitra

2006 Slávia Právnik Bratislava A Slávia Právnik Bratislava A

2007 TA NET Trnava A  TC Topoľčany B

2008 TK Kalinčiakova A Bratislava TK Kúpele Piešťany

2009 VSE TK Akademik Košice ŠK Blava Jaslovské Bohunice

2010 TK Kalinčiakova Bratislava  TK Slovan Bratislava

C H L A P C I
1. TK Kalinčiakova Bratislava

2. ŠK TXT Casey Bratislava

3. STŠ Tc Michalovce

4. TK Kysucké Nové Mesto

5. TK Kúpele Piešťany A

6. TC Partizánske

7. TK Kúpele Piešťany B

8. 1. TC Humenné

9. TK Mladosť Košice

10. TK Inter Bratislava

11. Sparta Považská Bystrica

12. TK Banská Bystrica

D I E V Č A T Á
1. TK Slovan Bratislava

2. TC EMPIRE Trnava A

3. TK Žilina

4. TC Topoľčany

5. TK Mladosť Košice

6. VSE TK Akademik Košice

7. TC EMPIRE Trnava B

8. TK Inter Bratislava

9. VSE TK Akademik Košice B

10. TK Banská Bystrica

11. Právnik, tš Trčka&Kurek Bratislava

12. TK Dixon Tenisia Banská Bystrica

Celoslovenské finále Detského Davis Cupu a Fed Cupu s Nadáciou SPP

Počet tímov
v oblastných

kolách
2005 –  109 tímov

2006 – 113 tímov

2007 – 117 tímov

2008 – 143 tímov

2009 – 147 tímov

2010 – 139 tímov
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Karina Cíleková Habšudová prišla na otvo-
renie celoslovenského fi nále Detského Davis 
Cupu a Fed Cupu s čerstvou novinkou: jej dve 
ratolesti už chodia do škôlky. Bývalá desiata 
hráčka sveta nemusí teda plniť úlohu matky 
na plný úväzok, v dennom programe si nájde 
čas aj pre seba.

„Je to veľmi aktuálna situácia a  trvá iba 
pár týždňov. Sama som zvedavá, ako si deti 
zvyknú na túto zmenu,“ vravela niekdajšia 
fedcupová opora. 

Čo s  voľným časom? pýtali sme sa Kari-
ny, ktorá sa po aktívnej kariére zapojila do 
niektorých charitatívnych projektov. „V hlave 
nosím pár nápadov, chcem obnoviť komuni-
káciu s tenistami – vozičkármi, s ktorými som 
v minulosti spolupracovala. Kontakt som s nimi  
neprerušila, fi nancie som im pomáhala zháňať 
aj v čase mojej materskej, len do tréningového 
procesu som sa nemohla zapájať.“

Aktuálna situácia je nová nielen pre Ka-
rinine deti, ale aj pre ich mamu. O  plánoch 
hovorí: „Nechajte sa prekvapiť. Ale tenisu sa 
netýkajú...“

Habšudová sa priznáva, že raketu v  ruke 
dlho nedržala. V lete si zahrala v Prievidzi so 
šikovným malým dievčatkom svojho známeho. 
Obe jej dcérky – päťročná a trojročná - však 
tenis hrávajú u  trénerky Marcely Labašovej. 
Prioritou u  Cílekovcov sú stále deti a  kým 
nebudú mať zabehaný rytmus, Karina sa 
nechce viazať k permanentnej práci. „Ponúk 
zúčastňovať sa na rôznych projektoch mám 
dosť, ale zatiaľ si nemôžem dovoliť venovať 
im toľko času.“

Na autogramiáde sa ocitli všetky bývalé 
hráčky v  centre pozornosti detí. Aj Martina 
Suchá, ktorá len nedávno ukončila ročnú 
spoluprácu s  juniorkou Chantal Škamlovou. 
„Bola to moja prvá skúsenosť v pozícii osobnej 
trénerky,“ vraví niekdajšia 37. hráčka sveta 
(2002). „Jazdila som aj na turnaje, spolupráca 
bola dobrá, Chantal je šikovná hráčka a videla 
som aj výsledky spolupráce, je to iné ako tréno-
vať v akadémii. Teraz pokračujem v trénerskej 
práci u Erika Csarnakovicsa v Love4Tennis,“ 
dodáva Martina, ktorá ešte študuje ekonomiku 
a manažment.

Ľubomíra Kurhajcová sa tiež upísala tréner-
skej práci, hoci fi nišuje v štúdiu práva, v nasle-
dujúcom roku ju čakajú štátnice. V akadémii 
svojho otca v  Čilistove je trénerkou, ale to 
považuje za momentálny stav. „Myslím, že po 
skončení školy sa pokúsim rozbehnúť si druhú 
kariéru. Právnickú,“ dodáva. 

Radka Zrubáková je v  Slovane rešpekto-
vanou šéft rénerkou. V  súkromí je obetavou 
mamou, ktorej obe deti športujú – syn hrá 
hokej a  dcéra Anika sa vydala v  maminých 
šľapajach. Aj jej sa – okrem svojich zveren-
kýň – Radka chce venovať. „Práca trénerky 
ma baví a  napĺňa. Ale  som dosť vyťažená,“ 
dodáva bývalá 22. hráčka sveta. Ako jedna 
z  mála hráčok popri profesionálnej kariére 
vyštudovala právo. No tenis zostal pre ňu sil-
nejším magnetom.            (zw)

Bývalé hviezdy 
v centre pozornosti

Radka ZRUBÁKOVÁ 

Martina SUCHÁ a Ľubomíra KURHAJCOVÁ

Karina CÍLEKOVÁ HABŠUDOVÁ
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Bratislavčan Sebastian 
Pjontek hral v celosloven-
skom fi nále Detského Davis 
Cupu a  Fed Cupu s  Nadá-
ciou SPP v NTC predvlani, 
vlani i tohto roku. 

„V prvých ročníkoch som 
prežíval boje s  väčším na-
pätím,“ vravel štvrták ZŠ 
Tilgnerova v  Karlovej Vsi. 
Pochopiteľne, dnes už patrí 
medzi ostrieľaných hrá-
čov. So spoluhráčmi z tímu 
ŠK TXT Casey Bratislava 
Jánosom Feketem, Samu-
elom Peškom a Oliverom 
Šurinom sa zaradil medzi 
favoritov. 

„Ak turnaj vyhráme, pôj-
deme na výlet do vieden-
ského Pratru a  zahráme 
si aj florbal,“ pochválil sa 
Sebastian pred rozhodujú-
cimi bojmi. Žiaľ, fi nále so 
spoluhráčmi nevyhrali...

„Ja mám za výhru sľúbené 
nové digitálne hodinky,“ 
kontrovala Viktoria Morvay-
ová zo Slovana. Bratislavčan-
ky vlani trochu smoliarsky 
prehrali vo finále. Tohto 
roku si to slovanistky, ktoré 
pred rokom dohrávali choré 
a zranené, chceli vynahradiť. 
Smola sa tentoraz prilepila 
na kapitána Slovana Jozefa 
Kuču. Otec nášho známeho 
sesterského dua profesioná-
lok musel pre podozrenie zo 
žlčníkového záchvatu hneď 
v  prvý deň vyhľadať lekár-
sku pomoc. Na jeho miesto 
nastúpil Tibor Fonód, otec 
Lilly Fonódovej z Komárna, 
ktorá v tíme Slovana hosťuje. 

„Pre nás, hoci sme vyhrali 

5:0, bolo najťažším súbo-
jom semifi nále so Žilinou,“ 
vravel Fonód po fi nálovom 
rozhodnutí, v  ktorom Slo-
van získal v  súperení s  TC 
EMPIRE Trnava A tretí bod 
už vo štvorhre. „Dievčatá sa 
na celoslovenské fi nále pri-
pravovali veľmi svedomito, 
myslím, že teraz si zaslú-
žia oddych,“ dodal kapitán 
Slovana.

Chlapčenské fi nále, bra-
tislavské derby Kalinčiako-
va – Casey, bolo napínavé 
od začiatku do konca. Aj 
Kalinčiakova mala v Tomá-
šovi Vankovi trojnásobného 
účastníka. „Keď hral v NTC 
prvý raz, bol najmladším 
účastníkom turnaja, teraz 
bol už oporou družstva,“ 
vravela skúsená trénerka 
Marcela Labašová. Kapi-
tánom víťaznej Kalinčia-
kovej bol opäť tréner Juraj 
Nemček, ktorý pred dvoma 
rokmi už slávil v celosloven-
skom fi nále triumf. 

„Mnohí z mojich zveren-
cov získavajú prvé súťažné 
skúsenosti v Detskom Davis 
Cupe a  Fed Cupe,“ hovorí 
Labašová. „Je to pre nich 
menší stres ako v  indivi-
duálnej súťaži, lebo cítia 
podporu tímu a  trénera,“ 
dodala. Podľa bratislavskej 
trénerky vo veku do 9 rokov 
stačia deťom tri až štyri tré-
ningy v týždni. „Viem však, 
že dosť detí trénuje denne, 
ba aj dvojfázovo. Z mnoho-
ročných skúseností viem, že 
také penzum je prehnané.“

(zw)

Za víťazstvo hodinky

Lukáš Neuschl, mladý tréner a  kapitán 
dievčenského tímu TK Dixon Tenisia Banská 
Bystrica, sa po skončení Detského Fed Cupu 
usmieval, hoci jeho družstvo skončilo v Brati-
slave na dvanástom mieste.

„Prehrali sme všetky stretnutia, ale nesmú-
time. Pre naše družstvo už účasť v  celoslo-
venskom fi nále bola úspechom,“ deklaroval 
banskobystrický kapitán svoj pozitívny postoj 
k  súťaži. „Dievčatá získali skúsenosti. Páčilo 
sa mi, že napriek tomu, že vedeli o kvalitách 
súperov, vždy bojovali do konca,“ chválil svoje 
zverenky. „A máme fotku s Hrbatým!“ popýšil 
sa cenným úlovkom z  autogramiády hviezd, 
kde naše tenisové esá ochotne pózovali s deťmi 
pred objektívmi.

Tomáš VANKO sa radoval v NTC z víťazstva svojho družstva i z prvenstva v súťaži o najbo-
jovnejšieho hráča

Lukášovi NEUSCHLOVI, kapitánovi Dixonu, 
zostala na záverečné hodnotenie iba jedna 
hráčka, ale Banskobystričania majú posily – 
Miloša MEČÍŘA a Dominika HRBATÉHO

Boli posledné, ale majú fotku s Hrbatým!
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„Už teraz viem, že na budúci rok 
postavíme v Detskom DC a FC chlap-
čenské aj dievčenské družstvo,“ hovorí 
michalovský tréner Tibor Lešniak. 
„Robíme systematicky, v  celosloven-
skom fi nále sme mali zastúpenie po 
piaty raz,“ dodáva.

Lešniak aj v  tomto roku meral 
cestu do Bratislavy so sponzorským 
autom. „Ani palivo sme nemuseli 
kupovať, podporil nás jeden rodič,“ 

poznamenal. Do NTC priviedol 
4 chlapcov v  sprievode rodičov. Po-
sádku tvorilo dvanásť ľudí. Chlapci 
Tc STŠ Michalovce ako víťazi regio-
nálneho kola Východ patrili medzi 
favoritov. A potvrdili to ziskom bron-
zu. „V našom klube, ale aj v mnohých 
ďalších, má mládežnícky tenis tradí-
ciu. Preto je pre nás samozrejmosťou, 
že sa do tohto projektu každoročne 
zapájame.“ 

Aj Eva Jedináková, trénerka Mla-
dosti Košice, zaknihovala v  tomto 
roku piatu účasť klubu v celosloven-
skom fi nále. „V  Bratislave sme mali 
absenciu iba roku 2008. V  stretnutí 
o postup do celoslovenského fi nále sme 
vtedy prehrali tajbrejkové rozuzlenie,“ 
zaspomínala Jedináková. Pod jej vele-
ním nastúpilo vo štvrtok pred prvým 
októbrovým víkendom do vlaku v Ko-
šiciach deväť detí. „Boli medzi nimi aj 

také deti, ktoré cestovali vlakom prvý 
raz. Rodičia prišli za nimi do Bratisla-
vy autami. Keď oba naše tímy vyhrali 
svoje sobotňajšie stretnutia, v  hoteli 
sme im pripravili za odmenu pyžamo-
vú party,“ popisovala trénerka dobrú 
atmosféru v skupinke, ktorá strávila 
víkend v Bratislave. Cestu domov už 
merali deti v autách rodičov, aby sa 
stihli vyspať a v pondelok nezmeškali 
do školy.       (zw)

Použijeme jastrabie oko?
Skúsený rozhodca Dušan Sadovský, ktorý pôsobí na 

reprezentačných Davis Cupoch i  Fed Cupoch, „pískal“ 
na detskej obdobe slávnych súťaží prvý raz. 

„Občas je to vzrušujúcejšie ako na veľkých sú-
ťažiach,“ poznamenal krátko po tom, čo musel 
riešiť sériu sporov malého tenistu Matúša 
Dušičku. „Každú loptičku komentoval tak 
nákazlivo, že sa spor preniesol aj na kapitá-
nov,“ vravel rozhodca. A tak zostal pri kurte 
a musel aktívne zasahovať do diania. „Možno 
by bezo mňa ani nedohrali...“ dodal s úsmevom. 
Pravda, podľa jeho slov väčšina malých tenistov nie 
je taká emotívna. „Deti bojujú, mnohí z nich už hrajú 
naozaj dobre a usilujú sa byť fér,“ poznamenal Sadov-
ský. Jastrabie oko, ktoré sa v NTC používa pri veľkých 

turnajoch i tímových súťažiach, na Detskom Davis Cupe 
a  Fed Cupe asi ešte nebudeme potrebovať. V  prípade 

Dušana Sadovského stačilo, keď si nasadil špeciálne 
okuliare – a videl všetko. Napokon neľutoval, že 

obetoval ďalší víkend na tenis. 
„Ak by som nebol v NTC, asi by som blúdil 

po Slovensku po hradoch a  zrúcaninách,“ 
prezradil svoju záľubu. Na svojom konte už 
má 138 historických miest, ktoré pochodil. 

Z celkového počtu mu chýba ešte 31, ktoré chce 
navštíviť. „Je to koníček. Priviedol ma k  nemu 

syn, ktorý, žiaľ, zomrel veľmi mladý. Ja pokračujem 
v  začatej tradícii a  objavujem veľa zaujímavých miest 
a  historických súvislostí,“ dodáva muž, ktorý v  tejto 
sezóne zavŕši štyridsať rokov tenisového rozhodovania.

Rozhodcovia – zľava: Andrea 
HUBEKOVÁ, Dušan SADOVSKÝ, 
Lukáš HORANSKÝ 

Rivalita už v tíme
Dva tímy chlapcov TK Kúpele Piešťany sa 

o prvenstvo v regionálnom fi nále Západu bili 
o prvenstvo. Obe družstvá postúpili do celo-
slovenského fi nále, áčko viedla v Bratislave 
kapitánka Jana Vráblová. „Deti vyvrcholenie 
súťaže prežívajú vždy veľmi intenzívne,“ ho-
vorí trénerka, ktorá svoje družstvo priviedla 
do NTC už tretí raz. Viacerí z hráčov už majú 
za sebou dva roky individuálneho súťaženia, 
ale v tímových zápoleniach sú iba na začiatku. 

„V Piešťanoch je samozrejmosťou prihlásiť 

sa do tejto súťaže. Každý rok organizujeme 
kurzy pre 5 až 8-ročné deti. Z troch desiatok 
nám zostáva aktívna tretina. Deti sa vždy 
usilujú vybojovať si miesto v družstve, veľká 
rivalita je teda už vo vnútri tímu o posty pr-
vých dvoch hráčov,“ vraví o svojich skúsenos-
tiach Vráblová. Tímové jednotky a dvojky sú 
najčastejšie nasadzované do zápasov. „Trojka 
dostáva šancu len keď je rozhodnuté, lebo 
obvykle za dvoma najlepšími výkonnostne 
zaostáva,“ dodáva trénerka.

Michalovce a Mladosť chýbali iba raz

Eva JEDINÁKOVÁ a jej tím v NTC Tibor LEŠNIAK so svojím malým zverencom

Stranu pripravila Zuzana WISTEROVÁ

Jana VRÁBLOVÁ a jej zverenci na záverečnom hodnotení s Milošom MEČÍŘOM   
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Medzinárodné majstrovstvá Slovenska v tenise mužov a žien s dotáciou 150 000 USD

15. - 21. 11. 2010 | Sibamac aréna NTC | Bratislava



Šampionát ani tohto roku nevy-
nechá Dominik Hrbatý (32), ktorý 
je v  desaťročnej histórii najúspeš-
nejších slovenským účastníkom 
– raz vyhral, po dva razy bol vo 
fi nále a štvrťfi nále, raz vypadol v dru-
hom kole. Mladoženáč očakávajúci 
s  manželkou Nelly prvý prírastok 
do rodiny avizoval, že jeho siedmy 
štart bude posledným na tomto 
podu jatí. Vlani bol vo fi nále a hoci 
pred fi nišom tejto sezóny ťahá šnúru 
8 turnajových prehier v sérii, doma 

sa vie vždy vypnúť a  pritiahnuť 
divákov. Okrem neho sa predstavia 
i  ďalší Slováci na čele s  jednotkou 
Lukášom Lackom. Medzi nimi 
Andrej Martin, Martin Kližan, 
domáci súboj o  voľné karty by 
mali hrať pravdepodobne Pavol 
Červenák, Marek Semjan, Miloslav 
Mečíř i ďalší. Viacerí hráči sa objavia 
v kvalifi kácii.

Podľa predbežnej akceptácie tesne 
pred našou uzávierkou fi gurovalo 
medzi prihlásenými pred záverečný-

mi škrtmi šesť hráčov svetovej stovky 
– Marčenko (Ukr., 76.), Lacko (SR, 
79.), Chiudinelli (Švajč., 80.), Ilhan 
(Tur., 94.), Zverev (Nem., 98.), Hájek 
(ČR., 100.). Ženský turnaj ponúkne 
tohto roku opäť prehliadku nastupu-
júcej generácie mladých Sloveniek, 
medzi ktorými by mali byť všetky 
členky NTC. Jednu z voľných kariet 
dostane Jana Čepelová, aktuálne 
najlepšia naša juniorka.  (zw)

Hrbatý avizuje rozlúčku
Medzinárodné majstrovstvá Slovenska mužov a žien 2010 majú dotáciu 150-tisíc dolárov

Poradové číslo medzinárodných majstrovstiev Slovenska v tenise 
mužov pre rok 2010 je jedenásť, ženy budú hrať o trinásty titul. Oba 
turnaje sa konajú od vlaňajška v jednom termíne pod spoločným 
názvom Ritro Slovak Open a majú spolu 150-tisíc dolárovú dotáciu. 
Z  toho muži tak ako vlani 106 500 eur, ženy 25  000 USD (vlani 
50 000). 

Program Ritro Slovak Open 2010
KVALIFIKÁCIA – muži, ženy: 13. – 15. novembra 2009 10.00 h 

HLAVNÁ SÚŤAŽ muži, ženy:

1. kolo: 15. – 17. novembra 2010 10.00 h

2. kolo: 17. - 18. novembra 2010 10.00 h

Štvrťfi nále: 19. novembra 2010 11.00 h

Semifi nále: 20. novembra 2010 14.00 h 

Finále: 21. novembra 2010 14.00 h muži, 16.00 ženy

Cena vstupeniek na hlavnú súťaž, vrátane piatkového štvrťfinále, je 
1 EUR, na sobotňajšie semifinále a na nedeľňajšie finále po 3 EUR. 
Vstupenky možno zakúpiť na www.ticketportal.sk a v recepcii NTC. Deti 
do 150 cm, dôchodcovia nad 70 rokov a držitelia registračných preuka-
zov STZ majú vstup voľný. Denný program a výsledky sú aktualizované 
na www.ritroslovakopen.sk

Prehľad víťazov
M u ž i

2000 Davide Sanguinetti (Tal.)

2001 Karol Kučera (SR)

2002 Anthony Dupuis (Fr.)

2003 Marc Rosset (Švajč.)

2004 Marcos Baghdatis (Cypr.)

2005 Dominik Hrbatý (SR)

2006 Michal Mertiňák (SR)

2007 Simone Bolelli (Tal.)

2008 Jan Hernych (ČR)

2009 Michael Berrer (Nem.)

Ž e n y
1995 Magdalena Grzybowská (Poľ.)

1996 Henrieta Nagyová (SR)

1997 Henrieta Nagyová (SR)

1998 María Sánchezová-Lorenzová (Šp.)

1999 Amélie Mauresmová (Fr.)

2000 Daniela Bedáňová (ČR)

2001 Rita Grandeová (Tal.)

2002 Maja Matevžičová (Slovin.)

2006 Dominika Cibulková (SR)

2007 Tatjana Maleková (Nem.)

2008 Anastasia Pavľučenkovová (Rus.)

2009 Jevgenija Rodinová (Rus.)

Dominik HRBATÝ 
pred rokom 

oslávil 
na šampionáte 

1000. súťažný 
zápas podľa 
štatistiky ITF
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1. Nadal (Šp.) 11880
2. Federer (Švajč.)   7335
3. Djokovič (Srb.) 7145
4. Murray (V.Brit.) 6125
5. Söderling (Švéd.) 4825
6. Berdych (ČR) 3715
7. Verdasco (Šp.) 3330
8. Ferrer (Šp.) 3325
9. Južnyj (Rus.) 3310

10. Roddick (USA)  3260
11. Davydenko (Rus.) 2955
12. Melzer (Rak.) 2650
13. Tsonga (Fr.) 2480
14. Čilič (Chorv.) 2330
15. Monfi ls (Fr.) 2325
16. Almagro (Šp.) 2175
17. Ljubičič (Chorv.) 2055
18. Fish (USA) 1991
19. Baghdatis (Cypr.) 1930
20. Isner (USA) 1885

1. Bryan B. (USA) 12020
    Bryan M. (USA)  12020
3. Nestor (Kan.)  9070
    Zimonjič (Srb.)  9070
5. Paes (Ind.) 4970
6. Melzer (Rak.) 4360
7. Kubot (Poľ.) 4230
8. Marach (Rak.) 4140
9. Granollers (Šp.) 4115

10. Dlouhý (ČR)  4095
11. Fyrstenberg (Poľ.) 3750
      Matkowski (Poľ.) 3750
13. Mirnyi (B-rus.) 3725
14. Bhupáthí (Ind.) 3430
15. Tecau (Rum.) 3430
16. Bopanna (India) 3410
17. Čermák (ČR) 3370
18. MERTIŇÁK (SR) 3370
19. Qureshi (Pak.) 3308
20. Lindstedt (Švéd.) 3160

1. Wozniacka (Dán.) 7675
2. Williamsová S. (USA) 6855
3. Zvonarevová (Rus.) 6165
4. Williamsová V. (USA) 5715
5. Clijstersová (Belg.) 5325
6. Schiavoneová (Tal.) 5035
7. Jankovičová (Srb.) 4855
8. Stosurová (Austr.) 4612
9. Dementievová (Rus.)  4335

10. Azarenková (B-rus.) 3835
11. Na Li (Čína) 3540
12. Heninová (Belg.) 3415
13. Peerová (Izr.) 3410
14. Radwanská A. (Poľ.) 3170
15. Rezaiová (Fr.) 3100
16. Bartoliová (Fr.) 2945
17. Petrovová (Rus.) 2761
18. Šarapovová (Rus.) 2591
19. Kuznecovová (Rus.) 2590
20. Wickmayerová (Belg.) 2560

1. Huberová (JAR) 8245
2. Dulková (Arg.) 7465
3. Pennettová (Tal.) 7465
4. Kingová (USA) 6430
5. Williamsová S. (USA) 6190
 Williamsová V. (USA) 6190
7. Peschkeová (ČR) 6060
8. Srebotniková (Slo.) 6005
9. Blacková (Zimb.)  5915

10. Petrovová (Rus.) 5805
11. Švedovová (Kaz.) 5620
12. Martinezová Sanchezová (Šp.) 5580
13. Stubbsová (Austr.) 5520
14. Llagosterová Vivesová (Šp.)  5425
15. Raymondová (USA) 5110
16. Kirilenková (Rus.) 4695
17. Ťie Čeng (Čína) 4105
18. Matteková-Sandsová (USA) 4055
19. Jung-Jan Čchan (Taiw.) 4030
20. Záhlavová-Strýcová (ČR) 3830A
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TOP 10 REBRÍČKA ITF

1. Gomez (Kol.) 1148
2. Fucsovics (Maď.) 1020
3. Veselý (ČR) 922
4. Dzumhur (Bosna a Herceg.) 913
5. Fernandes (Bra.) 875

6. Kubler (Austr.) 860
7. Kudla (USA) 835
8. Beretta (Peru) 813
9. Velotti (Arg.) 782

10. Quiroz (Ekv.) 760

1. Gavrilovová (Rus.) 1476
2. Babosová (Maď.) 1070
3. Chromačevová (Rus.) 926
4. Svitolinová (Ukr.) 925
5. Puigová (Portor.) 916

6. Plíšková Kristýna (ČR) 913
7. Plíšková Karolína (ČR) 903
8. Išizuová (Jap.) 895
9. Dabrowská (Kan.) 788

10. Mestachová (Belg.) 785

ATP
DVOJHRA

79. Lacko Lukáš  649
99. Beck Karol 561

192. Martin Andrej 270
239. Červenák Pavol 201
240. Kližan Martin 199
248. Semjan Marek 192
264. Hrbatý Dominik  172
303. Klec Ivo 143
329. Mečíř Miloslav 129
608. Gombos Norbert 33
610. Čapkovič Kamil 33
651. Pažický Michal 28
679. Bocko Matej 25
802. Sikora Adrián  15

1017. Stančík Ján  6
1101. Daniš Marko 5
1113. Partl Adrian 4
1135. Košec Ivan 4
1309. Miklušičák Peter 2
1422. Horný Maroš 1

ŠTVORHRA
18. Mertiňák Michal  3370
44. Polášek Filip 1670
53. Zelenay Igor   1368

120. Beck Karol 670
202. Kližan Martin 335
210. Lacko Lukáš 323
268. Klec Ivo 238
283. Martin Andrej 223
306. Mečíř Miloslav 203
327. Semjan Marek 186
392. Červenák Pavol 143
419. Hrbatý Dominik  130
505. Čapkovič Kamil  92
525. Pažický Michal 89
665. Sikora Adrián 54
725. Daniš Marko 45
833. Horečný Matúš 32

1125. Bocko Matej 15
1315. Milko Michal 6
1335. Miklušičák Peter 6
1374. Havaj Filip 6

WTA TOUR
DVOJHRA

30. Hantuchová Daniela  1860
31. Cibulková Dominika 1845
99. Rybáriková Magdaléna 695

121. Kučová Zuzana  585
207. Juríková Lenka 269
257. Kučová Kristína 208
280. Wienerová Lenka 183
290. Pochabová Michaela 170
495. Zlochová Zuzana 95
475. Hončová Michaela 68
479. Luknárová Zuzana 66
496. Tvarošková Lenka  62
576. Kachlíková Katarína 45
607. Čepelová Jana 40
613. Boczová Klaudia 39
650. Morgošová Karin 34
693. Juhászová Vivien 29
740. Škamlová Chantal 24
788. Tabaková Romana 19
802. Maráčková Katarína 18
891. Frantová Martina 13
895. Baranová Katarína 13
917. Vajdová Nikola 12
998. Nociarová Dominika 8

1042. Diešková Dominika 6
1042. Parajová Simonka 6

ŠTVORHRA
86. Rybáriková Magdaléna 922
95. Hantuchová Daniela  847

110. Cibulková Dominika 715
223. Wienerová Lenka 304
297. Pochabová Michaela 203
307. Tvarošková Lenka 194
365. Juríková Lenka 144
406. Kachlíková Katarína  118
411. Kučová Kristína 113
477. Diešková Dominika 84
541. Škamlová Chantal 65
564. Zlochová Zuzana 61
569. Kučová Zuzana   60
579. Baranová Katarína 58
580. Luknárová Zuzana 58
609. Tabaková Romana 51
621. Hončová Michaela 48
659. Vajdová Nikola 40
671. Morgošová Karin 38
720. Frantová Martina 31
768. Parajová Simonka 23
936. Juhászová Vivien 10
997. Beznáková Kristína 5
997. Maráčková Katarína 5

1025. Chrobáková Martina 3
1025. Kuľhová Petra Mária 3
1025. Valková Laura 3

REBRÍČEK ITF 
JUNIORI

25. Horanský Filip 553
29. Kovalík Jozef 543
78. Partl Adrian 333

173. Fabian Patrik 217
251. Vittek Filip 167
548. Čižnár Juraj 81
775. Masár Juraj 50
798. Farkaš Viktor 47
954. Opalek Erik 35

1122. Kianička Michal 25
1268. Dubjel Martin 18
1296. Šimon Ján 17
1347. Maruščák Matej 15
1548. Čelovský Dávid 10
1722. Kianička Adam 7
2000. Vošček Michal 3
2000. Lacko Martin 3

JUNIORKY
11. Čepelová Jana 760
23. Škamlová Chantal 602
46. Schmiedlová Karolína 430
54. Butkovská Lucia 397
92. Maľová Viktória 316

183. Záteková Veronika 205
214. Uberalová Petra 185
284. Juhászová Vivien 150
299. Vajdová Natália 145
662. Kucharová Michaela 63
732. Markušková Antónia 55
752. Lazarová Barbora 52
766. Bubelová Nina 51
826. Ostrožlíková Michaela 45
838. Tumová Silvia 43
949. Šramková Marta 33
975. Petržalková Alexandra 32

1144. Pondušová Karolína 22
1205. Mészárosová Michaela 20
1222. Lacková Dominika 20
1353. Stanová Alexandra 15
1450. Staruchová Alexandra 12
1503. Martinková Silvia 10
1503. Bareková Barbara 10
1686. Kötelesová Barbara 7
1768. Matúšková Laura 5
1898. Ondrušová Zuzana 5
1898. Parajová Simonka 5
1943. Blahová Natália 3
2090. Vojčináková Ingrid 2
2090. Milinkovičová Danica 2

REBRÍČEK TE
do 14 rokov

CHLAPCI
7. Nagy Oliver 590
8. Blaško Martin  560

22. Hodor Samuel 410
179. Búřil Matej 145
234. Belanec Matúš 122
269. Molčan Alex 105
295. Nováček Peter 95
301. Belan Jakub 90
321. Kontuľ Jozef 85
321. Vajda Peter  85
376. Gajdica Alex 70
408. Obal Patrik 60
464. Beták Marcel 45
524. Pántik Martin 35
599. Kratochvíla Filip  25
599. Selecký Michal   25
642. Glváč Andrej  20
825. Hanuš Juraj 100

DIEVČATÁ
12. Staníková Monika 570
13. Jablonovská Jana 550
32. Hercegová Linda 440
33. Šramková Rebecca 435
49. Kötelesová Barbora 350
52. Juráková Sarah Mária 345
66. Česneková Šarlota 320
77. Schmiedlová Kristína 295

119. Ilavská Tereza 230
249. Doláková Nikola 140
249. Strešnáková Katarína 140
291. Sommerová Sophia 125
337. Oravcová Klaudia 100
377. Houbová Alžbeta  90
448. Kucháreková Daniela  70
469. Zorgovská Natália  65
515. Krajčovičová Lea  55
515. Barillová Claudia  55
515. Spiššáková Diana  55
533. Ryšková Lujza  50
533. Ondrášová Lucia  50
560. Viteková Alexandra Mária   45
583. Frišová Pavla  43
585. Jarušková Timea  40
650. Jamrichová Sandra  30
650. Široká Petra  30
758. Majorová Katarína  20
758. Odrášková Michaela  20
830. Fajnorová Anna  15 
944. Lacková Gabriela  10
944. Današová Martina 10

SLOVENSKÍ HRÁČI 

1010   



Cibulková opäť 
slovenskou 
jednotkou

Dominika CIBULKOVÁ na turnaji v Moskve

Dominika Cibulková sa 25. 
októbra stala opäť slovenskou 
jednotkou. V  súboji na diaľku 
s  doterajšou líderkou Hantu-
chovou nazbierala viac bodov 
a  Danielu, ktorá v  Luxemburgu 
vypadla už v 2. kole, predstihla. 
Dominika na Kremeľskom pohári 
v  Moskve skončila vo štvrťfi nále 
na rakete Španielky Martinezovej 
Sanchezovej.

Kým Cibulková súťažnú sezónu 
ukončila, Hantuchová ešte štar-
tuje na malom masters na Bali. 
Posledným Cibulkovej vystúpením 
v tomto roku bude 22. novembra 
exhibícia v  bratislavskom NTC. 
Spoločne s Dominikom Hrbatým, 
s  ktorým vlani triumfovala na 
Hopmanovom pohári v  austrál-
skom Perthe, nastúpia v miešanej 
štvorhre proti rusko-rakúskemu 
páru Anna Kurnikovová, Th omas 
Muster.

Svoje posledné tohtoročné 
turnajové vystúpenie v  Moskve 
hodnotila Dominka takto: „Mar-
tinezová Sanchezová je pre mňa 
vari najnepríjemnejšia súperka na 
okruhu WTA. Je to ľaváčka a má 
hru vyslovene šitú na mňa. Počas 
celého zápasu som sa nedokázala 
dostať so správneho herného ryt-
mu. Buď mi to vysoko spinovala, 
alebo slajzovala. Často menila 
rytmus a chodila na sieť. Ani sa 
nespotila, hrala na dva-tri údery. 
Nebol to pekný zápas. Proti Pavľu-
čenkovovej som v  prvom kole 

podala veľmi dobrý výkon a spo-
kojná som aj s hrou proti Pironko-
vovej. Škoda, že štvrťfi nálový duel 
mi nevyšiel. Posledný turnaj roka 
mi však veľmi pomohol a dodal mi 
potrebné sebavedomie.“

Pre Cibulkovú je post sloven-
skej jednotky bonusom. „S  Da-
nielou Hantuchovou nám ide 
o  to, aby sme boli v  rebríčku čo 
najvyššie, ale nie je to také, aby 
sme o  to naozaj bojovali. Je to 
však príjemný bonus, že budem 
renkingovo najvyššie postavenou 
slovenskou tenistkou. Už sa teším 
na prípravu na novú sezónu. 
S  trénerom Željkom Krajanom 
sme sa dohodli na pokračovaní 
spolupráce. Som s ním spokojná, 
rovnako ako s celým tímom. Stále 
ešte je čo zlepšovať, máme pred 
sebou veľa roboty. Verím, že sa 
v  rebríčku postupne vrátim na 
bývalé pozície. Uplynulú sezó-
nu poznačilo veľa zmien. Bola 
nestabilná, dvakrát som menila 
trénera, menila som aj kondič-
ného kouča. So sezónou som 
nebola stopercentne spokojná, 
no veľmi mi pomohol postup do 
štvrťfinále na US Open, ktorý 
urobil celý rok omnoho krajším. 
Aj štvrťfinále v  Moskve patrí 
k pozitívam,“ dodala Cibulková, 
ktorá 29. novembra odlieta na 
kondičné sústredenie do strediska 
Boca Raton na Floride. Vianoce 
strávi doma v kruhu rodiny a po 
sviatkoch zamieri do Austrálie.

1212   



Konferencia Východoslovenského tenisového 
zväzu bola 1. 10. 2010 v Košiciach. Po správach 
predsedu VsTZ a  predsedu kontrolno-revíznej 
komisie sa uskutočnili voľby do výkonného vý-
boru VsTZ, kontrolno-revíznej komisie VsTZ, 
delegátov na Kongres STZ i  členov Rady STZ 
v  nasledovnom volebnom období. Predsedom 
VsTZ sa opätovne stal Július Bacsó, členmi výkon-
ného výboru Vavrinec Sedlák, Jozef Mihok, Milan 
Sokol, Štefan Joppa, Milan Pavlovčík a František 
Krepelka. Predsedom KRK VsTZ sa stal Vladimír 
Gerhart. Po odovzdaní vyznamenaní a ocenení 
za výsledky v  uplynulom období nasledovala 
diskusia. Na otázky delegátov odpovedali členovia 

výkonného výboru a prezident STZ Tibor Macko. 
Ešte pred začiatkom konferencie Stredosloven-

ského tenisového zväzu 2. 10. 2010 v Banskej Bys-
trici odzneli v neformálnej diskusii viaceré pod-
netné návrhy. V priebehu konferencie odovzdali 
vyznamenania a po správach predsedu SsTZ 
a predsedov jednotlivých komisií sa uskutočnili 
voľby do výkonného výboru SsTZ, delegátov na 
Kongres STZ a členov Rady STZ v nasledovnom 
štvorročnom období. Predsedom VV SsTZ sa stal 
Ľubomír Baran, členmi VV SsTZ Juraj Valentýni, 
Michal Gallo, Radovan Sloboda a Milan Kulich. 
Novozvolený predseda sa poďakoval doterajšiemu 
Ladislavovi Longauerovi za vykonanú prácu i Bo-

risovi Okánikovi, ktorý ukončil funkcionársku 
činnosť. V bohatej diskusii odpovedali na otázky 
delegátov členovia VV SsTZ, prezident STZ 
Tibor Macko i predseda Rady STZ Ján Frančák.

Konferencia Západoslovenského tenisového 
zväzu sa uskutočnila 23.10. 2010 v Piešťanoch. 
Po obsažnej správe predsedu ZsTZ Ing. Rudolfa 
Vrábla a vyznamení dlhoročných trénerov, roz-
hodcov a funkcionárov, sa uskutočnili voľby na 
nasledujúce štvorročné obdobie. Staronovým 
predsedom ZsTZ sa stal Rudolf Vrábel, členmi 
predsedníctva ZsTZ sa stali Milan Baláž, Ján 
Frančák, Milan Mókuš a Roman Trnovec. Pred-
sedom KRK sa stal Marián Ležák a zvolení boli 
aj delegáti na novembrový Kongres STZ a čle-
novia Rady STZ. V bohatej a podnetnej diskusie 
reagovali na otázky delegátov prezident STZ 
Tibor Macko, predseda Rady STZ Ján Frančák 
i ústredný tréner Vladimír Habas.          (r)

V klubovom rebríčku sú na medailo-
vých pozíciách rovnaké kluby ako vlani, 
ale v líderskom postavení TK Slávia Agro-
fert STU Bratislava vystriedal bratislavský 
Slovan. Piešťancom, tak ako pred rokom, 
patrí na Slovensku tretia priečka.

Výsledky v  mládežníckych súťažiach 
má lepšie Slávia STU, ale Slovan, víťaz 
extraligy mužov i žien, dominoval v sú-
ťažiach dospelých. 

Rebríček tvoria dve stovky slovenských 
klubov. Bodový súčet zohľadňuje výsled-
ky z najvýznamnejších domácich poduja-
tí i umiestnenie hráčov v rebríčkoch SR. 
V  našom mesačníku prinášame prvých 
25 klubov, kompletný rebríček možno 
nájsť na zväzovej internetovej stránke 
www.stz.sk

R E B R Í Č E K  K LU B OV  Z A  S E ZÓ N U  2 0 1 0
Poradie KLUB Reg. MLÁDEŽ DOSPELÍ SPOLU

Por. BODY Por. BODY
1. TK Slovan Bratislava B 2. 1189 1. 1166 2355

2. TK Slávia Agrofert STU Bratislava B 1. 1445 2. 712 2157

3. TK Kúpele Piešťany Z 4. 920 3. 618 1538

4. TC EMPIRE Trnava Z 3. 961 4. 296 1257

5. VSE TK Akademik Košice V 5. 840 22. 68 908

6. TC Dixon Tenisia B. Bystrica S 7. 627 8. 228 855

7. TK Baník Prievidza S 6. 677 12. 153 830

8. TK Inter Bratislava B 9. 469 6. 257 726

9. TK Žilina S 10. 419 9. 227 646

10. TC Topoľčany Z 8. 500 28. 48 548

11. TJ Slávia Právnik BA B 12. 262 7. 247 509

12. TC SPU AX-V Nitra Z 13. 241 10. 213 454

13. TK Mladosť Košice V 11. 344 18. 80 424

14. TK Ratufa Levice Z 37. 67 5. 271 338

15. Tenisová akadémia Prešov V 14. 231 61. 22 253

16. TK Ružomberok S 36. 68 11. 176 244

17. 1.TC Humenné V 15. 209 61. 22 231

18. TKM Martin S 18. 164 27. 50 214

19. Fresh club Zvolen S 30. 81 14. 131 212

20. TKM Betliar V 16. 205 117. 2 207

21. TK Tatran 2007 Prešov V 25. 123 17. 82 205

22. TK DRANaM Košice V 22. 137 26. 52 189

22. TK F1 Poprad V 23. 135 25. 54 189

24. TK HANAKA Zlaté Moravce Z 28. 97 18. 80 177

25. Sparta Považská Bystrica S 20. 141 43. 32 173

Pred kongresom STZ 
bilancovali v regiónoch

Slovenský tenisový zväz bude hodnotiť štvorročnú prácu na svojom kongrese 
28. novembra. Bilancovaniu na najvyššej úrovni predchádzali regionálne kon-
ferencie, ktoré odštartovalo ešte v  marci valné zhromaždenie Bratislavského 
tenisového zväzu. V ďalších troch regiónoch sa konferencie uskutočnili v októbri.

Slovan medzi 
klubmi 

najvyššie

Slovan vyhral opäť extraligu mužov aj žien. I to 
pomohlo klubu k líderstvu v rebríčku. 
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 TENISOVÁ HALA
Zima 2010 / 2011

Od 8 € / hod.
     w w w.miso.ofirme.sk    

ŠPORTOVÝ KLUB TENIS CENTRUM DÚBRAVKA
Dúbravka - Lysáková ulica

Celoročné  
objednávky: 

0905 240532

Hodinové  
objednávky:  

0905 109378

Posledný gem 
              ATP Challenger Trophy 2010 

ATP CHALLENGER TROPHY
TRNAVA, 18. 9. 2010

D v o j h r a
Kvalifi kácia, 1. kolo: Vošček – Lucak (ČR) 62, 26, 75, Kunčík 

(ČR) – Ďurovič 60, 61, Gorban (7-Mold.) – Sikora 62, 61, Lustyk 

(ČR) – Bohunický 60, 62, Masár – Havaj 62, 64, Raditschnigg 

(6-Rak.) – Miklušičák 63, 60, Colangelo (Tal.) – Klobušovský 

62, 61, Lustig (5-ČR) – Hrevuš 60, 60, Šnobel (4-ČR) – Pažický 

63, 46, 63, Gombos – Košec 64, 76(6), 2. kolo: Rudnev (1-Rus.) 

– Vošček 46, 63, 63, Raditschnigg – Masár 61, 64, Konečný 

(8-ČR) – N. Gombos 64, 75.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Krajinovič (Srb.) – Hájek (1-ČR) 

76(10) – skr. Hájek, Přikryl (ČR) – Lustig (ČR) 55 – skr. Lustig, 

Klec – Gawron (Poľ.) 64, 76(6), Koubek (5-Rak.) – Vik (ČR) 

62, 67(5), 64, Ščukin (3-Kaz.) – Alcaide (Šp.) 64, 62, Olaso 

(Šp.) – Sergejev (Ukr.) 75, 46, 64, Šnobel (ČR) – Červenák 63, 

63, Rosol (6-ČR) – Vaněk (ČR) 61, 10 – skr. Vaněk, Hernandez 

(7-Šp.) – Daniš 62, 61, Pospíšil (ČR) – Eysseric (Fr.) 63, 63, 

Flock (Nem.) – Mečíř 46, 62, 64, Rudnev (Rus.) – Paire (4-Fr.) 

61, 26, 76(7), Lojda (8-ČR) – Semjan 64, 57, 62, Peya (Rak.) – 

Dlouhý (ČR) 16, 61, 64, Brizzi (Tal.) – Martin 76(5), 63, Hernych 

(ČR) – Beck 76(4), 62, 2. kolo: Krajinovič – Přikryl 63 – skr. 

Přikryl, Koubek – Klec 67(5), 61, 76(3), Ščukin – Olaso 26, 62, 

62, Rosol – Šnobel 62, 64, Pospíšil – Hernandez 62, 57, 61, 

Flock – Rudnev 62, 61, Lojda – Peya 76(6), 64, Hernych – Brizzi 

76(5), 36, 61, ŠF: Koubek – Krajinovič 63, 36, 63, Ščukin – 

Rosol 62, 57, 75, Pospíšil – Flock 63, 62, Lojda – Hernych 63, 

60, SF: Ščukin – Koubek 46, 63, 63, Pospíšil – Lojda 75, 62, 

F: Pospíšil – Ščukin 64, 46, 63.

Š t v o r h r a
1. kolo: Peya, Slanar (1-Rak.) – Čapkovič, N. Gombos 64, 

60, Mečíř, Semjan – Hrbatý, Lojda (SR/ČR) 75, 62, Alcaide, 

Hernandez (Šp.) – Eitzinger, Steinberger (4-Rak.) 61, 62, 

Daniš, Krkoška (SR/ČR) – Martin, Sergejev (SR/Ukr.) 64, 63, 

Hernych, Pospíšil (ČR) – Raditschnigg, Rudnev (Rak./Rus.) 

67(3), 62, 10-6, Beck, Rosol (3-SR/ČR) – Pažický, Sikora 46, 63, 

10-7, Červenák, Klec – Brizzi, Colangelo (Tal.) 76(8), 46, 10-7, 

Mankad, Olaso (2-Ind./Šp.) – Konečný, Urbánek (ČR) 64, 62, 

ŠF: Peya, Slanar – Mečíř, Semjan 75, 76(9), Daniš, Krkoška – 

Alcaide, Hernandez - bez boja, Beck, Rosol – Hernych, Pospíšil 

76(5), 63, Mankad, Olaso – Červenák, Klec 75, 61, SF: Peya, 

Slanar – Daniš, Krkoška 60, 60, Beck, Rosol – Mankad, Olaso 

61, 46, 10-7, F: Beck, Rosol – Peya, Slanar 46, 76(3), 10-8.

FINÁLE 
ATP CHALLENGER TROPHY 2010

D v o j h r a
Jaroslav Pospíšil (ČR) - Jurij Ščukin (3-Kaz.) 

6:4, 4:6, 6:3

Š t v o r h r a
Karol Beck, Lukáš Rosol (3-SR/ČR) - Alexander Peya, Martin Slanar (1-Rak.) 

4:6, 7:6 (3), 10:8 (zápasový tajbrejk)

Doterajší víťazi 
ATP Challenger Trophy   

2006 Ivan Navarro Pastor (Španielsko)

2007 Jan Hernych (Česko)

2008 Alberto Martin (Španielsko)

2009 Oleksandr Dolgopolov (Ukrajina)

2010 Jaroslav Pospíšil (Česko)

Fakty 
ATP Challenger Trophy 2010

✪  V kvalifi kácii štartovalo 12 Slovákov, ani jeden sa neprebojoval do jej fi nále

✪  V hlavnom turnaji nastúpilo 7 Slovákov: Červenák, Daniš, Semjan, Mečíř ml., 

Martin, Beck vypadli v 1. kole, Klec v druhom

✪  Najvyššie nasadený v hlavnom turnaji bol Hájek (ČR – 94. ATP), dvojka Karol 

Beck, ktorého vyradil v 1. kole Hernych

Zľava finalista dvojhry Jurij ŠČUKIN, víťaz Jaroslav POSPÍŠIL 
a riaditeľ turnaja Roman ŠMOTLÁK
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Čech Jaroslav Pospíšil vie-
dol v  treťom sete finále nad 
Kazachom Jurijom Ščukinom 
5:3 a posledný gem, v ktorom 
podával,   v trnavskej hale TC 
Empire už úspešne dotiahol. 
Aj vo štvorhre putovala vďaka 
Lukášovi Rosolovi jedna trofej 
do Česka, druhá zásluhou jeho 
partnera Karola Becka zostala 
na Slovensku.

Sedem Slovákov
v hlavnom turnaji

„Spokojný som bol s  poča-
sím, organizáciou i  s  faktom, 
že v  hlavnej súťaži nastúpilo 
sedem Slovákov, najviac v do-
terajšej histórii,“ zdôrazňuje 
Šmotlák. Potešila ho prítom-
nosť turnajovej jednotky Jana 
Hájka, hráča svetovej stovky 
a  českého daviscupového re-
prezentanta, ostrieľaného Ra-
kúšana Stefana Koubeka i Jana 
Hernycha. „Aj keď je náš termín 
tesne po daviscupovom týždni, 
kvalitu turnaja to neovplyvnilo. 
Prvý raz sa nám podarilo dostať 
fi nále na televízne obrazovky,“ 
poznamenáva.

Karol Beck získal
14. challengerovú trofej

Zo siedmich Slovákov v hlav-
nom pavúku, ktorých počet 
nerozšíril nik z  12 domácich 
kvalifi kantov, sa iba Klec pre-

bojoval do osemfi nále. Takže 
zo slovenských hráčov lákal do 
publika vo vyvrcholení poduja-
tia iba Karol Beck, ktorý  získal 
14. deblový titul na challen-
gerovej úrovni. Dvojica Beck, 
Rosol vo fi nále zdolala najvyššie 
nasadený pár z Rakúska Peya, 
Slanar.

Okolo turnaja
pracuje 120 ľudí

„V Trnave je vynikajúce záze-
mie pre hráčov, kvalitný hotel 
a  pripravujeme vždy bohatý 
mimoturnajový program pre 
rodiny i partnerov nášho chal-
lengeru. V  tomto roku sa do 
neho zapojili aj naše tenisové 
osobnosti Karol Kučera, Do-
minik Hrbatý, Ján Krošlák. Sna-
žíme sa pre účastníkov i hostí 
pripraviť príjemné prostredie. 
Okolo turnaja pracuje 120-člen-
ný organizačný štáb,“ zdôraz-
ňuje riaditeľ ATP Challenger 
Trophy. 

Víťaz poskočil
 v rebríčku o 50 miest

Víťaz dvojhry, 29-ročný Ja-
roslav Pospíšil, prostějovský 
odchovanec, nastupoval v Trna-
ve ako 196. hráč rebríčka ATP. 
Vďaka 90 získaným bodom 
(prémia 9200 eur) poskočil na 
146. miesto na svete – najvyššie 
v kariére.               (zw)

CENY PRENÁJMU TENISOVÝCH DVORCOV  
Zimná sezóna 15. 10. 2010 - 15. 4. 2011

PPOONNDDEELLOOKK - PPPIIIAAATTTOOOKKK
ČAASSSČČAČAASSSS HARRD CCOUOURT - HHALALAAHAHARRDRD CCOUURT - HHALALA ANANTUKAKA --- HHH HALALALALA AAAAAANANNANTUTUTUUUKAKAKAKAA --- HHHHALALALALALAAAAAAA

7 7 77 00 - 1114 44 00 1818 €€ 155151 €€€

1414  00000000000  - - - - - 2 22 0000 1919 €€ 161666   €€€€€

SSOOBBOOTTAAA -- NNNEEEDDDDEEEEĽĽĽĽAAA
7 7 00 - 2 22 2 22  0000 14 € 1212 €

PONDELOK - PIATOK
 ČAS HARD COURT - HALA ANTUKA - HALA

7 00 - 14 00 18 € 15 €

14 00 - 22 00 19 € 16 €

SOBOTA - NEDEĽA
7 00 - 22 00 14 € 12 €

OBJEDNÁVKY
online rezervácie:

www.zasportujsi.sk  
tel.:

02 / 6224 7095  
0902 033 544 

e-mail:   
tkslavia@orangemail.sk

TK Slávia  
Agrofert a. s.

Májová 21 
850 05 Bratislava

dohrali v hale
vyhrali Pospíšil a dvojica Beck, Rosol

Finalisti dvojhry šiesteho ročníka ATP Challenger Trophy 
2010 v Trnave sa na posledný gem kvôli dažďu sťahovali do 
haly. „Celý týždeň sme mali krásne počasie, ozajstné babie 
leto, ale na fi nále nám ako na potvoru zapršalo,“ spomína 
trnavskú zaujímavosť Roman Šmotlák, riaditeľ turnaja 
challengerovej série s dotáciou 64-tisíc eur. 

Víťazi štvorhry zľava Karol BECK a Lukáš ROSOL
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CENNÍK INZERCIE 2010

Prosíme vážených inzerentov, aby inzeráty príslušného rozmeru doručovali výhradne v dátovej forme pdf pre tlač!

B C
D E F H

A

STZ Marketing s.r.o.
Príkopova 6, 831 03 Bratislava
kontaktná osoba: Ing. Andrea Kostíková
Mobil: 0903 184 234
Tel.: +421/2/4920 9885
Fax: +421/2/4920 9878
E-mail: andrea.kostikova@stz.sk

OBÁLKA
strana rozmery formát cena € / SK poznámka vzor

1* 60 x 15 banner 165,97€ / 5 000Sk sadzobný obrazec X
4 210 x 297 1/1 995.82€ / 30 000 Sk +spadávka 3mm A

2, 3 210 x 297 1/1 796.65€ / 24 000Sk +spadávka 3mm A

VNÚTRO ČASOPISU
rozmery formát cena € / SK poznámka vzor

210 x 297 1/1 580,89€ / 17 500Sk +spadávka 3mm A
190 x 277 1/1 580,89€ / 17 500Sk sadzobný obrazec B

93 x 277 1/2 323,30€ / 9 800Sk sadzobný obrazec C
190 x 137 1/2 323,30€ / 9 800Sk sadzobný obrazec D
190 x 90 1/3 245,63€ /  7 400Sk sadzobný obrazec E

93 x 137 1/4 195,84€ / 5 900Sk sadzobný obrazec F
190 x 67 1/4 195,84€ / 5 900Sk sadzobný obrazec G

93 x 90 1/6 139,41€ / 4 200Sk sadzobný obrazec H

ZĽAVY ZA OPAKOVANIE
3 - 5 krát: 5% 6 - 8 krát: 9% 9 - 12 krát: 13%

VKLADAČKY
cena za vkladanie 0,17-€ / 5,- Sk/ks

Ceny sú uvedené v  Sk za uverejnenie 
v  jednom čísle. K  cenám sa pripočítava DPH 
vo výške 19%. Konverzný kurz Sk/€ 30,1260.

RIADKOVÁ INZERCIA
cena za prvé slovo 1,66-€ / 50,- Sk

každé ďalšie slovo 0,33-€ / 10,- Sk 

STORNO POPLATKY PRED UVEREJNENÍM
14 - 8 dní: 20% 7 - 4 dni: 50% do 3 dní: 100%

vzor G
1/6 >

93 x 90 mm 
sadzobný 

obrazec

vzor F
1/4 >

93 x 137 mm 
sadzobný 

obrazec

vzor E
1/3 >

190 x 90 mm 
sadzobný 

obrazec

vzor D
1/2 >

190 x 137 mm 
sadzobný 

obrazec

vzor C
1/2 >

93 x 277 mm 
sadzobný 

obrazec

vzor B
1/1 >

190 x 277 mm 
sadzobný 

obrazec

vzor A
1/1 > 

210 x 297 mm 
spadávka

 + 3 mm 

vzor X
banner > 

60 x 15 mm 

sadzobný 
obrazec X

KONTAKT

* V cene za banner na titulnej strane je 2x opakovanie vo vnútri časopisu

Gvzor G
1/4 >

190 x 67 mm 
sadzobný 

obrazec

A. Lopta WILSON 
US OPEN 

1.  Halové a  letné majstrovstvá SR 
jednotlivcov a  družstiev (s  vý-
nimkou podujatí , zaradených 

do okruhu NIKE Junior Tour 
by Peugeot t. j. letných majstrov-
stiev Slovenska a  RTZ jednot-
livcov v  kategóriách mladšieho 
a  staršieho žiactva. Oficiálna 
lopta na tieto podujatia bude ur-

čená v rozpisoch týchto podujatí)

2.  Halové a  letné majstrovstvá re-
gionálnych tenisových zväzov 
jednotlivcov (s  výnimkou let-
ných majstrovstiev RTZ jed-
notlivcov mladšieho a  staršieho
žiactva – NIKE Junior Tour by 
Peugeot) 

3.  Extraliga mužov a žien 

4.  Halové a  letné majstrovstvá SR 
seniorov jednotlivcov a družstiev

5.  Medzinárodné turnaje Tennis 
Europe do 12, 14 a 16 rokov

B. Lopta WILSON 
Australian Open 

1.  Medzinárodné turnaje ITF do 
18 rokov

2.  Medzinárodné profesionálne 
turnaje mužov a žien ITF 

C. Lopta WILSON 
Starter Play (zelená) 

1. Všetky turnaje detí do 9 rokov 

D. Lopta WILSON 
Starter Game (oranžová) 

1. Všetky turnaje detí do 7 rokov 

Na všetkých ostatných podujatiach, 
ktoré sú uvedené v  ofi ciálnej ter-
mínovej listine STZ na rok 2011 
(regionálne súťaže jednotlivcov 
a družstiev, turnaje A – D všetkých 
vekových kategórií) si môže ur-
čiť príslušný riadiaci orgán alebo 
usporiadateľ ktorúkoľvek zo schvá-
lených typov lôpt Wilson (Wilson 
Tour Davis Cup Offcial, Wilson 
US Open alebo Wilson Australian 
Open). Typ lopty je povinný uviesť 
v rozpise súťaže / podujatia.

Schválené typy lôpt 

 

na majstrovské a medzinárodné podujatia STZ a RTZ
a všetky turnaje detí v roku 2011

Slovenský tenisový zväz oznamuje TK/ TO a  hráčom, 

že v  roku 2011 sa budú hrať všetky majstrovské 

a  medzinárodné podujatia ako aj všetky turnaje detí, 

organizované STZ alebo príslušnými regionálnymi 

tenisovými zväzmi, a  uvedené v  oficiálnej termínovej 

listine STZ, s  nasledovnými schválenými typmi lôpt 

WILSON:
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Ak chcete dostávať náš mesačník 
od dvojčísla 1-2 pravidelne k prvé-
mu dňu jednotlivých mesiacov aj 
roku 2011, treba si ho u nás objed-
nať. Predplatné je nezmenené (11 
eur), treba ho poukázať do konca 
roka 2010 na číslo účtu 262  502 
2137/1100, variabilný symbol 2011. 
Odporúčame vám urobiť tak hneď, 
aby ste nezabudli! Súčasne upozor-
ňujeme, že oneskorencom, ktorí 

zaplatia predplatné až po Novom 
roku, nebudeme posielať chýbajúce 
čísla. Objednávací lístok nájdete aj 
na našej webovej stránke www.stz.
sk. Poštou ho treba poslať na adresu: 

Mesačník TENIS
STZ Marketing, s. r. o.

Príkopova 6 
831 03 Bratislava

Kto získa prvenstvo v popularite?
Anketa mesačníka TENIS zavŕši šiesty rok svojej existencie

Po dva razy boli v ankete mesačníka Tenis o najpopulárnejšieho 
slovenského tenistu alebo tenistku roka víťazmi Dominik Hrbatý 
a Dominika Cibulková. Raz vyhrala Daniela Hantuchová.

Najviac hlasujúcich sa do ankety 
zapojilo roku 2008, bolo ich dokopy 
410. Už vlani sme očakávali posu-
nutie rekordu, ale prišlo nám o čosi 
menej hlasov (374). Možno v tomto 
roku padne magická hranica, veď 
internetové hlasovanie je čoraz 
obľúbenejšie. Medzi kandidátmi sú 
okrem doterajších laureátov i ďalší 
hráči – Lukáš Lacko, ktorý sa prebo-
joval do svetovej stovky, či nádejné 
juniorky Jana Čepelová so Chantal 
Škamlovou, ktoré sa z  Melbourne 
vrátili s  grandslamovým titulom 
a urobili si dobré meno aj na mlá-
dežníckej olympiáde v  Singapure. 
Ale aj ďalší... 

V ankete Slovenského tenisové-

ho zväzu Tenista roka 2010 budú 
paralelne hlasovať aj odborníci, no-
vinári, funkcionári. Tu však nebude 
rozhodovať popularita tenistov, ale 
predovšetkým ich výsledky, posta-
venie vo svetovom rebríčku, vzťah 
k  reprezentácii... Slovenský teni-
sový zväz potom po zrátaní týchto 
hlasov ocení na svojej koncoročnej 
slávnosti najúspešnejších dospelých, 
juniorov, talent roka, tím i najlepšie-
ho tenistu na vozíku.

Tenisoví fanúšikovia - čitatelia 
mesačníka Tenis sa opäť môžu 
zapojiť do hlasovania v  ankete o 
najpopulárnejšieho tenistu, 
či tenistku sezóny. Lístok do 
ankety nášho mesačníka nájdete aj 

na internetovej stránke www.stz.sk 
a môžete ho e-mailom poslať do 25. 
novembra 2010 na adresu

anketa@stz.sk 
alebo poštou na adresu:

Slovenský tenisový zväz
mesačník Tenis
Príkopova 6, 831 03 Bratislava
Na lístok napíšte iba j e d n o meno 

hráča/hráčky a  môžete aj stručne 
napísať, prečo ho/ju favorizujete. 
A nezabudnite uviesť svoju adresu. 
Dvoch vyžrebovaných hlasujúcich 
Slovenský tenisový zväz ocení.

Už si môžete predplatiť Tenis 2011
Táto výzva sa týka iba predplatiteľov nášho mesačníka, lebo 

TENIS dostávajú všetci hráči s platnou registráciou, rozhodcovia, 
tréneri, funkcionári a kluby. Tí, ktorí ho nedostávajú, si ho môžu 
objednať u nás.

Objednávam si mesačník    na rok 2011

Meno a priezvisko objednávateľa:

Adresa:

Zaväzujem sa poukázať do konca roka 2010 predplatné 11 eur na účet 
262 502 2137/1100, var iabi lný symbol 2011. V pr ípade,  že predplat -
né poukážete bankovým prevodom, uveďte do poznámky svoje meno.

Dominika CIBULKOVÁ: 2008, 2009 Daniela HANTUCHOVÁ: 2007 Dominik HRBATÝ: 2005, 2006

Doterajší víťazi ankety mesačníka Tenis

2005 Dominik HRBATÝ 149 hlasov (288 hlasujúcich)

2006 Dominik HRBATÝ 117 hlasov (294 hlasujúcich)

2007 Daniela HANTUCHOVÁ 84 hlasov (316 hlasujúcich)

2008 Dominika CIBULKOVÁ 203 hlasov (410 hlasujúcich)

2009 Dominika CIBULKOVÁ 130 hlasov (374 hlasujúcich)

Anketový lístok

NAJPOPULÁRNEJŠÍ 
TENISTA/TENISTKA 2010:

Meno a adresa odosielateľa:
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Pokračovanie na s. 23

Mojim cieľom nie je len kritizovať. 
Chcem ponúknuť vlastný pohľad 
na riešenie niektorých konkrétnych 
nedostatkov, ktoré sa vyskytujú 
v slovenskom tenise. Nemám ambí-
ciu nikomu vnucovať svoje názory. 
Budem rád, keď sa mi podarí vyvolať 
diskusiu k danej problematike, alebo 
aspoň dať zainteresovaným podnet 
k  zamysleniu sa. Tí, ktorí ma po-
znajú, vedia, že sa tenisu venujem 
aktívne už viac ako 30 rokov, či 
už v  mladosti ako vrcholový hráč 
alebo neskôr a  doteraz ako tréner. 
Takže moje nasledujúce myšlienky 
sú podporené dostatočne bohatými 
skúsenosťami...

Realita

Na úvod by som rád konkrétne 
pomenoval skutkový stav v  akom 
sa nachádza väčšina našich hráčov, 
od žiakov až po daviscupových 
reprezentantov, či fedcupové repre-
zentatky. Čerpám pritom z osobných 
rozhovorov s hráčmi, z ich vyjadrení 
v médiách, z rozhovorov s trénermi 
a rodičmi hráčov a v neposlednom 
rade zo sledovania ich výkonov 
v zápasoch, či už naživo, v televízii 
alebo cez internet...

Vieme, že tenisový výkon má svo-
ju fyzickú časť (technika, kondička) 
a  mentálnu (taktika, psychika). Ja 
vidím hlavné rezervy práve v men-
tálnej časti výkonu našich hráčov. 
V nedostatočnej taktickej a psychic-
kej pripravenosti.

Rád by som upriamil pozornosť 
na tieto hlavné negatívne javy, ktoré 
som spozoroval u hráčov: 
◆  Úplné zlyhávanie vo všetkom, 

čo sa hrá na body, resp. ne-
schopnosť zopakovať tréningový 
výkon v  súťažnom alebo do-
konca ani v prípravnom zápase.
Počítanie stavu ich natoľko ruší 
a stresuje, že sa nedokážu koncen-
trovať na svoj výkon a často v tejto 
panike predvádzajú hru na hony 
vzdialenú od svojho štandardu.

◆  Kolísavosť a  nestabilita výkonu, 
neschopnosť udržať si úroveň 
svojho výkonu počas jedného 
zápasu, turnaja, resp. sezóny.
Ich hra je charakteristická množ-
stvom výpadkov a  útlmov. Pár 
gemov dokážu zahrať ako z veľ-
kej knihy. No vzápätí ich výkon 
klesne na nulu a oni sa už nedo-
kážu “vrátiť do zápasu“. Alebo 
v  jednom kole porazia favorita 
turnaja, no v  ďalšom prehrajú 
s oveľa slabšie hrajúcim súperom. 

◆  Nevyužitie, nenaplnenie svojho 
talentu, neschopnosť dostať zo 
seba maximum svojho potenciálu 
počas celej svojej kariéry.
Často počúvame od rodičov a tré-

nerov, že ten alebo tá mali na viac 
ako dosiahli. Títo hráči väčšinou 
končia svoju kariéru predčasne. 
Lebo už nedokážu čeliť sklamaniu 
z nenaplnených očakávaní zo strany 
ich okolia a v konečnom dôsledku aj 
svojich vlastných očakávaní...

Hráči nevedia,
čo majú robiť

Keď sa títo hráči potom vyjadrujú 
k  svojim výkonom a  výsledkom, 
stretávame sa najčastejšie s takýmito 
komentármi: „dnes mi to tam ne-
padalo... zrazu mi odišlo podanie... 
nedokážem si vysvetliť, prečo som 
hral tak zle... dúfam, že na ďalšom 
turnaji to bude lepšie... spanikárila 
som... neverila som si v dôležitých 
stavoch... mal som príliš veľký reš-
pekt zo súpera...a pod.“

Ako vidno, všetky tieto vyjad-
renia majú jedného spoločného 

menovateľa – títo hráči buď neve-
dia, čo konkrétne majú robiť, aby 
začali hrať lepšie, alebo - keď to aj 
vedia - tak to nedokážu z nejakého 
psychického dôvodu zrealizovať.

Toto považujem za najpodstat-
nejší výsledok pozorovania našich 
hráčov a  jedným dychom chcem 
podotknúť, že sa mi zdá značne alar-
mujúci. Keď totiž jeden tenista ide na 
kurt ako na ruletu, kde musí pasívne 
čakať či padne alebo nepadne jeho 
číslo, keď nehľadá riešenia, keď 
pripustí, že nie je schopný vedome 

Veríme v potenciál
 našich hráčov?

Pre náš mesačník píše tenisový tréner Emil MIŠKE

Týmto príspevkom by som 

rád oslovil všetkých tých, ktorí 

cít ia potrebu niečo zlepšiť 

u slovenských hráčov a hráčok. 

Oslovujem všetkých, ktorým 

sa zdá, že naši hráči nedosahujú optimálne 

výsledky. 

Tony NADAL, strýko a kouč svetovej jednotky, vždy pozorne sleduje svojho 
zverenca Rafaela NADALA
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